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Rekin ludojad, jadowity wąż, a może agresywny hipopotam –
które  zwierzę  jest  najbardziej  niebezpieczne?  Oczywiście
odpowiedź zależy od tego, jak definiujemy niebezpieczeństwo.
Okazuje się, że te najgroźniejsze, wcale nie muszą głośno
ryczeć i mieć paszczy uzbrojonej w rząd ostrych, jak brzytwy
zębów.  Jeśli  bierzemy  pod  uwagę  fakt,  ilu  ludzi  ginie  w
kontakcie  z  tym  zwierzęciem,  to  odpowiedź  może  być
zaskoczeniem. Bo największym zagrożeniem dla ludzi nie jest
lew czy jadowita żmija, ale maleńki komar, którego niepozorne
ukąszenie zabija milion osób rocznie.

Bill Gates na swoim blogu podzielił się infografiką, która
przedstawia  ranking  15  najbardziej  niebezpiecznych  i
śmiercionośnych zwierząt na świecie (w przeliczeniu na średnią
liczbę ofiar w ludziach na rok).

Czego można dowiedzieć się ze strony byłego szefa Microsoft?
Tego,  że,  prawdopodobieństwo  pożarcia  przez  rekina  jest
mniejsze niż to, że zginiemy od uderzenia w głowę kokosem
spadającym z palmy, a największym zagrożeniem dla ludzkości są
komary, które doprowadzają każdego roku do śmierci 725 tys.
osób. Te bzyczące owady zabijają rocznie więcej ludzi niż
wszystkie zwierzęta w rankingu razem wzięte.

Dlaczego coś, co nie ma wielkich kłów, jadowitych kolców czy
długich  ostrych  pazurów  –  jest  takie  zabójcze?  „Te  małe,
niepozorne owady roznoszą choroby, takie jak malaria, żółta
febra,  denga  filarioza,  gorączka  doliny  Rift.  Śmiertelnym
zagrożeniem jest samica komara, która, by złożyć jaja, musi
pić krew i jednocześnie wstrzykuje w ukąszone miejsce własną
ślinę w której znajdować się mogą zarazki np.malarii. Co roku
na cały świecie z powodu malarii umiera około 660 tysięcy

https://wolnemedia.net/komary-najbardziej-zabojcze-zwierzeta/
https://wolnemedia.net/komary-najbardziej-zabojcze-zwierzeta/


osób, z których większość to dzieci poniżej 5. roku życia” –
informuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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